
MAS Vladař o.p.s
Komunitně vedený místní rozvoj

Programové období 2021 – 2027

Podporované aktivity IROP 2021-2027 s vazbou na SCLLD MAS Vladař, pro 
základní a mateřské školy

Vypracovala dne 27. 01. 2022, Nipauerová Andrea
manažer IROP – CLLD MAS Vladař



I. ČÁST

IROP
Integrovaný regionální operační program



IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení

 Hlavní cílové skupiny

 děti od 2 let v předškolním vzdělávání

 rodiče

 Žáci

 Studenti

 osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

 pedagogičtí pracovníci

 nepedagogičtí pracovníci ZŠ, SŠ a SŠ/VOŠ

 zaměstnanci školských poradenských zařízení

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže

 dospělí v dalším vzdělávání

 národnostní skupiny (zejména Romové)



IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení

 Typy příjemců

 školské právnické osoby

 Obce

 dobrovolné svazky obcí

 Kraje

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji

 NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb

 Církve

 církevní organizace

 OSS

 PO OSS

 ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku 

škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti s 

ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)



IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení

Aktivity směřující k naplnění cíle = SCLLD MAS Vladař 21+

 Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben

neúplných škol

 podpora vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi;

 budování vnitřní konektivity škol;

 budování zázemí pro školní družiny a školní kluby umožňující zvyšování kvality poskytovaných

služeb;

 rekonstrukce učeben neúplných škol;

 doprovodná část projektu: budování a modernizace

 doprovodné infrastruktury zázemí školy;

 zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími

potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

 zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání

ve školách (např. kabinety);

 vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např.

veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), které by po

vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit

 Projekty musí být v souladu s akčním plánem vzdělávání



IROP - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení

Aktivity směřující k naplnění cíle = SCLLD MAS Vladař 21+

 Rekonstrukce infrastruktury mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny

 navýšení kapacit v MŠ v území působnosti MAS;

 zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se

speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ,

kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí;

 navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny

 Projekty musí být v souladu s akčním plánem vzdělávání



II. ČÁST

OP JAK
Operační program Jan Amos Komenský



OP JAK - Operační program JAN AMOS KOMENSKÝ

IROP a vazby na jiné programy

Doplňkovost s OP Jan Amos Komenský („OP JAK“), který bude zaměřen na měkké aktivity

financované z Evropského sociálního fondu Plus („ESF+“) v regionálním školství (včetně nákupu

vybavení) pro potřeby škol a školských zařízení. Pro ukotvení koordinačních mechanizmů a zajištění

doplňkovosti bude vyhotovena Dohoda o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

Celková alokace OP JAK pro programové období 2021-2027 je 90 miliard Kč:

- 43 mld. Kč je určeno na podporu výzkumu a vývoje

- 19 mld. Kč na vysoké školství

- 28 mld. Kč do regionálního školství

Programový dokument OP JAK: https://opjak.cz/wp-content/uploads/2021/12/OP_JAK_v2.4.pdf

https://opjak.cz/
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2021/12/OP_JAK_v2.4.pdf


OP JAK - Operační program JAN AMOS KOMENSKÝ

IROP a vazby na jiné programy – OP JAK

Příklady typových podporovaných aktivit:

- rekonstrukce a adaptace nevyhovujících vzdělávacích prostor (včetně vybavení) pro potřeby

studentů se SP

- zpřístupnění prostor (i ubytovacích) pro studenty se SP (typově bezbariérovost)

- modernizace a dobudování výukových prostor (i terénních výukových zařízení – např. skleníky,

zvířetníky, venkovní výukové prostory a prostory pro skupinové „kolaborativní“ učení – např.

makerspace) a prostor podporujících aplikace a zavádění nových výukových metod

- pořízení studijních pomůcek a informačních zdrojů pro nové metody výuky

Hlavními cílovými skupinami jsou:

- akademičtí a neakademičtí pracovníci VŠ

- pracovníci VO

- studenti VŠ

- studenti VŠ se SP

- žáci ZŠ a SŠ

POZN.: Makerspace je kreativní prostor pro moderní kutily 21. století. Je to otevřená dílna pro členy i veřejnost, kde si může každý kutil (maker), umělec, bastlíř,

student nebo podnikatel vyrobit cokoliv, co si vymyslí (dle možností a vybavení dané dílny). Makerspace prostory bývají obvykle vybavené moderní technikou a stroji,

jako např. 3D tiskárny, laser, CNC, elektro nářadí, šicí stroje, termolisy, plottery a různé další moderní kutilské stroje.



III. ČÁST

ZÁVĚR



IROP - Integrovaný regionální operační program

INFORMACE „nejen“ o projektech

 Doporučuji již nyní začít řešit své projektové záměry formou konzultací s našimi manažery

operačních programů, grantových výzev nebo koordinátory místního akčního plánu

(MAP Kadaňsko, Podbořansko - Žatecko), pro lepší vyhodnocení / zařazení kam takový projekt

směrovat v rámci možnosti získání finančních prostředků

 Na stránkách www.vladar.cz

 Projekty podpořené MAS Vladař v IROP za 2014 - 2020 „SESTAV si svůj PROJEKT“

o https://www.vladar.cz/projekt.php

 Nové programové období 2021 – 2027

 Webové stránky MAS Vladař

 Webové stránky MMR – IROP

 Webové stránky OP JAK

 Konzultační servis IROP

 Webové stránky MMR IROP a CRR IROP

http://www.vladar.cz/
https://www.vladar.cz/projekt.php
https://www.vladar.cz/shrnuti-irop-2014-irop-2021-a-mas-vladar-o-p-s-vypis-clanek-561.html
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty/programovy-dokument-irop-2021-2027-k-26-10-2021
https://opjak.cz/
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


Děkuji za Vaši pozornost 

Prezentaci pro Vás připravila: Nipauerová Andrea
manažer IROP – CLLD MAS Vladař

e-mail: andrea.nipauerova@vladar.cz

tel.: +420 731 416 889

Datum vypracování: 27. 01. 2022

IROP - Integrovaný regionální operační program

mailto:andrea.nipauerova@vladar.cz

